
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 3

ПРИКАЗ

02.09.2024 № 01-05/97-11

Об организации системы наставничества
педагогических работников в СОШ № 3 
в 2024-2025 учебном году

В целях реализации Приказа Департамента образования Ярославской области от 
29.07.2022 № 33-нп «Об утверждении Положения о системе наставничества
педагогических работников образовательных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ и образовательных программ среднего 
профессионального образования в Ярославской области», в целях достижения результатов 
федеральных и региональных проектов "Современная школа", "Молодые профессионалы 
(Повышение конкурентоспособности профессионального образования)" и "Успех 
каждого ребенка" национального проекта "Образование" и в соответствии с решением 
педагогического совета СОШ № 3 от 29.08.2024 (протокол № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ответственным за координацию и оперативный контроль (куратором) внедрения 

системы наставничества педагогических работников в СОШ № 3 на 2024-2025 учебный
год назначить руководителя МО начальных классов Богданову К.Ю.

2. Наставниками назначить руководителя МО начальных классов Богданову К.Ю.

3. Ответственным за психолого-педагогическую поддержку наставляемых
назначить педагога-психолога Бутылкину И.Н.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор СОШ № 3 С.Н. Солнцева


